inscriptis. Lo transcribiremos para amenizar algo este árido asunto :

« Viatores, cives optimi, vel advenæ, sive
» bini, sive singuli inceditis, sive turmatim,
» quod magis erit gratiæ, obfirmate gressum :
» nec miremini, si moramini aliquantisper.
» Dicaculus equidem fui; succinctus sermo dari
» vobis non potest : et juvat vobiscum esse, ut
» juyit semper, et quivi ab ore meo pendulos
» detinere. Saxum hoc vos vocat. Quid inquam
» ut vivus assuevi prudens, imprudens, mor-
» tuus item vos fallo. Nam non vos vocat, quod
» vocat ore; verum is, quous cinis hic latet :
» olim quomodo potuit, nunc huc vos vocare
» voluit, valuitque. Hæc olim sua voluntas,
» volentis vos legere hoc scriptum : vah! quid
» loquar? immo sculptum : quam ægre veritas
» adhuc se mecum conciliat! nam neque hic
» stramentum, vel papyrus, aut membrana
» ulla, sed malleolo et celte litteratus silex,
» silens adhuc. Quid hic latet, quod ego efferre
» et efferri gestio? Sergius Polensis parasitus,
» istrio vester festivissimus hic cubo. Hoc
» unum quidem tandem sponte dictum, verum
» est : si quis dubitat, hanc obfaciat humum.
» Olet temetum, et florem vini veteris, quo sa-
» tur satis vivens vixi. At si visi, tam vobis
» gratam, quam notam urbi et orbi, non mi-
» nus vobis a munus impetrem oportet. Ades-
» te mihi et favete, edictoque huic vos subs-
» cribite et obsignate. Si quis sibi vesicam
» onustam senserit, domum suam onus hoc re-
» portet in cloacam : si vero festinans fuerit,
» ceterior vel ulterior hoc loco pro religione
» evacuet. Qui non paruerit, hæc muleta illi
» esto : teste altero careat. Canes quoque cæsi
» fustibus et saxis, edictum hoc sentiant. Ad-
» fuistis, favistis, obsignastis, teneo jam vos
» risum dare. Sitio, sentio, dictum volui esse.
» Quid hoc est, quid tam facilliter istuc proce-
» dit veritas? Hac profecto contagione mei sitit
» ipsaque tam et mihi ipsi supparasitatur,
» quam ultro potu invocata advenit. Nunc si
» urbani perhiberi vultis, et veritati suppara-
» sitanti, et horrenti cineri, cantharo piaculum
» vinarium festinate : post valet, abite in rem
» vestram, viatores optimi; his nugis, trufis,
» ambagibusque meis condonate posthumis. »

Tambien fray J. Giocondo de Verona habia reunido muchas que dedicó á Lorenzo de Médicis, las cuales no se han impreso nunca juntas, si bien han sido tomadas varias de ellas. Miguel Ferrarino de Reggio, carmelita, formó otra coleccion con dibujos, que se comenzó manuscrita en su patria. Nicolas Perotto, que en 1458 fué obispo de Manfredonia, y á quien debemos las fábulas de Pedro, compiló asimismo epígramas, segun los manuscritos y monumentos públicos; obra que ha quedado tambien inédita, como ha sucedido á los *Collectanea veterum monumentorum, que tum Comi, tum ejus in agro reperta sunt*, de Benito Giovio, hermano del famoso obispo de Nocera, cuyo original poseemos.